
— Борис  Борисович,  сегодня  на  Кубани  реа-
лизуются крупные проекты по строительству 
и  модернизации  промышленных  предприя-
тий, объектов АПК, возводятся новые школы, 
детсады  и  поликлиники,  растет  население. 
Все это в конечном счете приводит к увели-
чению энергопотребления. Какова динамика 
роста потребления электричества?
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— Большие  нагрузки  предъявляют  се-
рьезные  требования  к  устойчивости 
энергосистемы  региона.  Какие  усилия 
прилагает  компания  для  увеличения  мощ-
ностей  и  бесперебойного  энергоснабжения  
потребителей?
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— Какие планы у компании по инвестициям 
в энергохозяйство региона в среднесрочной 
перспективе?
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Инвестиции в свет
О развитии электросетевого комплекса Краснодарского 
края и Республики Адыгея в текущем году, крупных 
инвестиционных планах, которые еще предстоит 
осуществить, цифровизации сетей и участии в проектах 
альтернативной энергетики рассказывает глава крупнейшей 
электросетевой компании региона «Россети Кубань» 
Борис Эбзеев

«В ближайшие годы на территории 
Краснодарского края «Россети Кубань» 
планирует осуществить техприсоединение 
солнечных электростанций к своим сетям 
на общую мощность свыше 133 МВт»
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